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Årsberetning for skolebestyrelsen  

Skoleåret 2020 – 2021 
 

 

Her kan du læse om de vigtigste emner, som skolebestyrelsen haft fokus på i skoleåret 2020/2021. Vores 

opgaver består dels af nogle lovbundne opgaver og af nogle særlige fokusområder, som vi som bestyrelse 

har valgt.  

Skolebestyrelsens formål er at skabe de bedste rammer og vilkår for alle skolens børn og unge. Dette kan vi 

kun gøre gennem skolens ledelse og medarbejdere, forældre og eleverne selv. 

Skolebestyrelsens sammensætning 

For skoleåret 20/21 består bestyrelsen af Brian Uglebjerg (formand), Maria Rex Lund Jakobsen, Louise 

Gjervig Lehn, Pia Hammerich, Kim Andersen, Jeanette Villadsen og Christoffer Rasch. Fra skolen sidder 

Berith Bonnesen (skoleleder), Mathilde Korsgaard Paarlberg (viceskoleleder), Birgit Ravnkilde 

(medarbejder) og Liselotte Friis (medarbejder).  Elevrådet deltager også i møderne efter behov. 

I skoleåret 20/21 har bestyrelsen været repræsenteret på årgangene 0., 1., 2., 3., 7. og 8. 

Værdigrundlaget 

Skolens værdigrundlag skal være et klart fundament. Respekt – Ansvarlighed – Anerkendelse er de tre 

grundbegreber, som vi alle skal leve op til. Vi har et stærkt fællesskab, som vi skal huske at værne om. 

Dialog og åbenhed er vejen frem. 

Indsatsområder 

Vi har arbejdet med mange forskellige emner i løbet af skoleåret. Ny skolebestyrelse, bevægelse i 

folkeskolen, fællesskaber, etc. I denne beretning vil vi komme ind på følgende områder 

- Corona 

- Det videre arbejde med politikker 

- Tilsynspligt 

- Dialogmøder med kontaktforældrene 

Corona 

Er der noget, som har fyldt i dette skoleår, så er det Corona og de restriktioner, som der har fulgt med. I 

perioden frem mod julen 2020, var der mange restriktioner og nødundervisning. I januar og en del af 

februar 2020 var alle elever sendt hjem med hertil følgende onlineundervisning.  

0.-4. klasse kom tilbage i skole den 8. februar, mens de ældste klasser først startede fysisk i skole omkring 

18. maj. Alt dette har betydet nogle store forandringer for både elever, medarbejdere og forældre. 

Vi har fulgt udviklingen med Corona og skolens situation løbende gennem de virtuelle bestyrelsesmøder. 
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Fra skolebestyrelsens side skal der lyde et enormt tak til alle for at være medvirkende til at styre og hjælpe 

Næsby Skole igennem et af det mest voldsomme skoleår i nyere tid.  

Næsby Skoles politikker 

I skolebestyrelsen skal vi have de politikker der er vedtaget ved lov, samt de politikker, som giver mening 

for medarbejdere, elever og forældre på skolen.  

Vi har det seneste år haft fokus på dette arbejde og er næsten kommet i mål med de ønskede poltikker. I 

det forgangne år har vi besluttet og opdateret følgende:  

Revidering af retningslinjerne for skole-/hjemsamarbejdet: Disse retningslinjer er blevet godkendt og 

beskriver hvordan skole og hjem skal samarbejde og kommunikere for at skabe de bedste forhold for vores 

børn. 

Trafikpolitik: Danner rammen om, hvordan vi alle skal agere i trafikken – især den omkring skolen. Det er 

vigtigt, at vi ikke parkerer ude foran SFO’en og omme på Ågade, hvor pladsen er trang. Desuden fortæller 

politikken om skolens forventninger og hvad skolen gør aktivt. 

Undervisningens organisering: Beskriver blandt andet skoledagens længde, vikardækning, elevernes 

hjemmeaktiviteter osv. Politikken danner rammen for hvordan skolens undervisning skal være. 

SFO’ens virke: Beskriver formål og mål med skolefritidsordningen, samt hvad der er fokus på i hverdagen. 

Desuden beskriver den hvem tilbuddet er for og under hvilken lovgivning den er fastsat. 

Alle politikkerne har været igennem en ny høringsproces. I denne høringsproces bliver ledelse, 

medarbejdere, elever og/eller kontaktforældre hørt inden den endelige politik bliver godkendt. 

Alle politikker kan findes på skolens hjemmeside: https://naesby-skole.aula.dk/principper. 

Tilsyn med skolen 

Som skolebestyrelse skal vi føre et tilsyn med skolens virksomhed. Dette står anført i folkeskoleloven og er 

en af de vigtigste opgaver for os. 

SFO’en er blevet drøftet med Irene. Her blev de styrkede læreplaner drøftet. Løbende følges der med i 

antallet af børn i både forårsSFO, SFO og SFO2. 

Vi har løbende fulgt med i skolens virke og drøftet aktuelle emner. Dette har hovedsagligt været 

coronarelateret. Ledelse og medarbejdere giver på hvert møde en status på skolens arbejde og særlige 

opmærksomheder. Vi besigtiger faglokaler, gennemgår kvalitetsrapporten og trivselsmålingerne samt 

drøfter resultaterne fra de nationale test.  

Særligt i år har vi haft fokus på, hvordan skolen sikre godt fagligt arbejde og opdatering på dagligdagens 

udfordringer i en svær Coronatid. 
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Kommende skoleårs fokusområder 

Vi fortsætter vores arbejde med at føre tilsyn, følge økonomien og udarbejde principper (hvor det giver 

mening). 

- Synliggøre og løbende drøfte hvordan der arbejdes med fællesskaber på skolen 

- Løbende opmærksomhed på og kommunikation om trafikken omkring skolen 

- Løbende drøfte og evaluere hvordan princippet og politikker efterleves 

- Gå i dialog med skolebestyrelserne på Kroggårdsskolen, Spurvelundskolen og Søhusskolen 

Dialogmøder med kontaktforældre 

Vi har for et par år siden startet et tiltag, hvor vi to gange om året mødes med kontaktforældrene for dels 

at vi i bestyrelsen får et bredere syn på, hvordan det går med skolen både i hverdagen og med specifikke 

temaer og for at sikre en mere indflydelse fra en større del af forældrene. I bestyrelsen sætter vi stor pris 

på denne dialog og håber også, at dette gælder den anden vej.  

 

I øvrigt kan skolebestyrelsens referater findes her: https://naesby-skole.aula.dk/skolebestyrelsen/referater 

 

For skolebestyrelsen på Næsby Skole 

Brian U. B. Daugaard, formand 
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